1Rua Dr. Armando Salles de Oliveira, 1.085 - 3º Andar • Centro • CEP 13610-220 • Leme • SP

19 3097-1000 • CNPJ: 46.362.661/0001-68 • licitacao@leme.sp.gov.br • www.leme.sp.gov.br

PREFEITURA DOMUNICIPIO DE LEME
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações e Compras

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
PROCESSO ADM 1DOC Nº661/2026

1ª ALTERAÇÃO DO EDITAL

SEC. INTERESSADA: SECRETARIA DE SAÚDE
CONTRATANTE: (PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME -
SECRETARIA DE SAÚDE)

OBJETO: Contratação dos serviços de manutenção preventiva e
corretiva de elevador e grupo gerador.

Considerando impugnação interposta por ALEFF SAMUEL
GOMES OLIVEIRA, CNPJ: 40.212.440/0001-27, a qual entendo parcialmente procedente, fica
alterado o Anexo I do edital, conforme segue:

“1.2 QUALIFICAÇÃO TÉCNICA

1.2.1 Os licitantes deverão apresentar, de acordo com o disposto no Art.67 da Lei nº
14.133 de 01/04/2021, a documentação a seguir a título de comprovação de sua qualificação
técnica para a execução do objeto:

1.2.1.1 Certidão de registro de pessoa jurídica no Conselho Regional de Engenharia
e Agronomia – CREA ou CAU - Conselho de Arquitetura e Urbanismo, em nome da licitante,
válida na data de sua apresentação;

1.2.1.2 Relação da equipe técnica responsável pela execução dos serviços,
ACOMPANHADA do(s) documento(s) comprobatório(s) da formação profissional do(s)
indicado(s), sendo, no mínimo, composta por:

PARA O LOTE 01 - Um engenheiro mecânico e/ou um técnico em
eletromecânica, apto a exercer sua profissão na data do certame.

PARA O LOTE 02 - Um engenheiro eletricista e/ou um técnico industrial em
eletrotécnica, apto a exercer sua profissão na data do certame.

1.2.1.3 A relação supra deverá estar acompanhada do comprovante do vínculo
profissional do(s) relacionado(s) para com a empresa participante, o qual poderá se dar
mediante juntada da ficha de registro de empregados ou registro de carteira profissional,
contrato social, em se tratando de sócio; sendo possível ainda a comprovação através de
contratação de profissional autônomo que preencha os requisitos, e que venha a integrar a
equipe técnica, assumindo a condição de participante da execução dos serviços objeto desta
licitação - Anexo VI

1.2.1.4 Comprovação de capacidade técnica profissional, mediante a apresentação
de atestado(s) ou certidão(ões) de responsabilidade técnica pela execução de serviços,
cujo(s) detentor(es) seja(m) o(s) profissional(is) citado(s) no item anterior, fornecido(s) por
pessoa jurídica de direito público ou privado, acompanhado do(s) Certificado(s) de Acervo
Técnico - CAT, expedido(s) pela entidade profissional competente (CREA ou CFT/CRT),

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

LI
S

E
T

E
 C

R
IS

T
IN

A
 G

A
N

É
O

 K
IN

O
C

K
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

re
fe

itu
ra

le
m

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
57

B
-C

51
3-

31
E

2-
62

4B
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
57

B
-C

51
3-

31
E

2-
62

4B

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME/SP
AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

Proc. 1Doc Nº /2026

P á g i n a 2 | 3

comprovando aptidão para desempenho de atividades pertinentes e compatíveis com o
objeto da licitação, atendendo ao mínimo de:

1.2.1.4.1 Para fins de atendimento ao presente item, as parcelas de maior relevância
e que devem ser comprovadas pelos atestados são:

Fica alterado ainda, o Anexo VI, conforme segue:

ANEXO VI
MODELO DE DECLARAÇÃO DE INDICAÇÃO DE RESPONSÁVEL TÉCNICO PELA EXECUÇÃO

DO OBJETO QUE TRATA A PRESENTE LICITAÇÃO

A Prefeitura de Leme

Ref: Aviso de Contratação Direta - Processo nº 661/2026

DADOS DO PROPONENTE
RAZÃO SOCIAL:
ENDEREÇO COMPLETO:
C.N.P.J.
NOME DO RESP.
CPF/MF Nº

Declaro(mos) que o(s) responsável(is) técnicos(s) da licitante supra, para execução do objeto da
presente licitação, é (são):

NOME CREA
OU CRT/CFT Nº

Local e Data:

Assinatura

Em decorrência das alterações supra, ficam alteradas as
datas do certame, conforme segue:

Cadastro de Propostas: Das 08H:00M do dia 27/01/2026, às 08H:00M
do dia 03/02/2026
Data da sessão: 03/02/2026
Horário do Início da Fase de Lances: 08h:10m

Lote -1 Conservação/Manutenção de elevadores
Lote -2 Manutenção de geradores, mínimo 150kva

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

LI
S

E
T

E
 C

R
IS

T
IN

A
 G

A
N

É
O

 K
IN

O
C

K
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

re
fe

itu
ra

le
m

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
57

B
-C

51
3-

31
E

2-
62

4B
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
57

B
-C

51
3-

31
E

2-
62

4B

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME/SP
AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

Proc. 1Doc Nº /2026

P á g i n a 3 | 3

Site:www.novobbmnet.com.br

Leme, 28 de janeiro de 2.026

LISETE CRISTINA GANÉO KINOCK
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

LI
S

E
T

E
 C

R
IS

T
IN

A
 G

A
N

É
O

 K
IN

O
C

K
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

re
fe

itu
ra

le
m

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
57

B
-C

51
3-

31
E

2-
62

4B
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
57

B
-C

51
3-

31
E

2-
62

4B